
   

 

ДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИКДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИК  

«23» июня 2014 года                                                                                             № 9-1 
        

О назначении выборов Главы городского поселения Диксон 
 
В соответствии п. 7 ст. 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 3 за-
кона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Краснояр-
ском крае», на основании  ст.13. Устава муниципального образования «Городское посе-
ление Диксон» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Диксонский 
городской Совет депутатов 

                                       РЕШИЛ: 
 
Назначить выборы Главы городского поселения Диксон на 14 сентября 2014 года.  
Информировать о принятом Решении Избирательную комиссию Красноярского края. 
Опубликовать настоящее Решение в газете «Таймыр»  и   информационном печатном 
издании «Диксонский вестник».  
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования 
 
 
 
Глава городского поселения Диксон 
Председателя Совета депутатов                                                             И.Е. Дудина 
                 
 
 
 

 
«20» июня 2014 года                                                                      № 49 - Р 
                                                   

 
 
    В целях обеспечения безопасного транспортного сообщения между островной и ма-
териковой частями городского поселения Диксон на основании Акта комиссии по орга-
низации ледовой переправы «о.Диксон – п. Диксон» от 20 июня 2014 года № 34: 
 
Запретить с 20 июня 2014 года движение по ледовой дороге «п. Диксон - о. Диксон» 

всех видов транспорта на колёсном и гусеничном ходу. 
ООО «Таймырская энергетическая компания» (Балыков А.Ю.) установить знаки, за-

прещающие проезд, перед съездом на лед в островной и материковой частях 
пгт.Диксон. 
УУП отдела УУП и ПДН ОВД по Таймырскому Долгано-Ненецкому району  (Н.В. 

Хомяченко), начальнику ЛПП Диксон в аэропорту и морском порту Диксон 
(Сильченко Р.А.) обеспечить текущий контроль по недопущению движения всех видов 
транспорта по ледовой дороге «п. Диксон - о. Диксон». 
Довести до сведения жителей городского поселения Диксон посредством телевизион-

ного канала оповещения ГО и ЧС городского поселения Диксон информацию о закры-
тии движения по ледовой дороге «п. Диксон - о. Диксон» всех видов транспорта на ко-
лёсном и гусеничном ходу. 
Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном информационном издании 

«Диксонский Вестник». 
Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

   
 
 
Временно исполняющая обязанности 
Руководителя Администрации 
городского поселения Диксон                                                      Ю.В. Барышникова 
 
 
 

О закрытии ледовой дороги «п. Диксон – о. Диксон»  для движения всех 
видов транспорта 

Учредители: Администрация и Совет городского поселения Диксон 

  23 июня 2014 года 
№ 19 (270) 

издается с 31 марта 2006 года 

 
22 июня - день Памяти и Скорби 

                                                                               
Помните!                                                                        
Через века, через года.                                               
Помните!                                                                        
О тех, кто уже не придет никогда, -                        
Помните! 

 
22 июня – день памяти героев, павших в боях за свободу нашей Родины. Незаживаю-

щая рана, память о погибших, в душах жен, матерей, отцов. 
Митинг, посвященный этой страшной дате состоялся 22 июня у мемориала Славы на 

горе Южная. 4 года, 1418 дней, 27 миллионов унесенных жизней. Это значит – каж-
дый восьмой житель нашей страны погиб во время Великой Отечественной войны. 14 
тысяч убито ежедневно, 600 человек в час, 10 человек каждую минуту… 
Этот день будет возвращать нас в тот страшный 1941-й. В почетном карауле замерли 

офицеры погранзаставы. Митинг открыла Глава муниципального образования город-
ского поселения Диксон И.Е.Дудина. Она подчеркнула, что память о подвиге наших 
дедов и отцов будет жить в наших сердцах вечно. Затем состоялось торжественное воз-
ложение венков к обелиску Славы. Болью и скорбью было пронизано каждое слово ве-
дущих митинга. В знак вечной благодарности за нашу счастливую жизнь были зажже-
ны свечи Памяти и Скорби. 

 
Электронный вариант на 

www.dikson-taimyr.ru 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 



2  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Внимание водителей транспортных средств! С 20 июня 2014 года запрещено движение  
по ледовой дороге «п. Диксон - о. Диксон» всех видов транспорта 

 на колёсном и гусеничном ходу.  
 
 

 Администрация городского поселения Диксон. 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский муниципальный район, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Контактный телефон: 2-44-32 


